
Организация Объединенных Наций  A/AC.121/2017/L.4 

  

Генеральная Ассамблея  
Distr.: Limited 

16 March 2017 

Russian 

Original: English 

 

 

17-04309 (R)    170317    170317 

*1704309*  
 

Специальный комитет по операциям по поддержанию мира  

Нью-Йорк, 21 февраля — 17 марта 2017 года 
 

 

 

  Проект решения о методах работы 
 

 

 Специальный комитет по операциям по поддержанию мира, ссылаясь на 

приложение I к докладу о работе его сессии 2016 года, в соответствии с реше-

ниями, принятыми по итогам состоявшегося 15 июня 2016 года межсессионно-

го заседания группы друзей Председателя: 

 a) подчеркивает важность постоянного пересмотра методов работы 

Специального комитета в целях повышения его способности в полной мере 

рассматривать и учитывать меняющиеся требования к деятельности Организа-

ции Объединенных Наций по поддержанию мира и излагать основные выводы 

и приоритеты в его докладе;  

 b) постановляет: 

 i) учредить неофициальную рабочую группу для рассмотрения подхо-

дов к подготовке очередного ежегодного доклада Специального комитета 

и обновлению его соответствующих методов работы; 

 ii) поручить Бюро Специального комитета с учетом рекомендаций ра-

бочей группы начать с членами диалог с целью согласования обновлен-

ных методов работы Комитета на основе консенсуса к 31 мая 2017 года, с 

тем чтобы применять эти методы на сессии 2018  года; 

 c) постановляет также включить настоящее решение в качестве прило-

жения в доклад Специального комитета о работе его сессии 2017  года. 

 


